FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - h p://www.ufscar.br

O cio nº 15/2024/SEaD/R

RESULTADO PRELIMINAR

A representante da Comissão Julgadora do Edital nº 14/2023/SEaD/R, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de Professor
Formador para atuar no curso de Especialização em Inovação em Unidades de Informação na modalidade a distância, no âmbito do Sistema UAB ,
divulga o resultado preliminar dos deferidos e indeferidos e as respec vas pontuações.

O candidato que não concordar com a pontuação ou com o indeferimento pode entrar com recurso observadas as regras do edital, o cronograma e
observado o item 3.7.  que cita que “não será permi da a complementação e nem o envio de documentos depois de efe vada a inscrição”.

Observações:

Não houve candidatos da prioridade 1 e 2 para a disciplina Gestão de Sistemas de Informação.

O critério de desempate obedeceu ao item “6.7.1. idade, em favor do(a) candidato(a) com maior idade”.

DISCIPLINA PROJETO DE INOVAÇÃO
Candidatos com inscrições deferidas – Modalidade com recebimento de bolsa

Prioridade 2

Classificação
Candidato(a) Doutorado Especialização

Experiência em Magistério
em cursos pós-graduação

Experiência em Magistério
em cursos de graduação Total da Pontuação

1º Luciana de Souza Gracioso 5,0 1,0 2,0 0,0 8,0

DISCIPLINA PROJETO DE INOVAÇÃO
Candidatos com inscrições deferidas – Modalidade com recebimento de bolsa

Prioridade 3

Classificação Candidato(a)

Análise do Guia de Disciplinas

Total da
Pontuação

Apresentação

Trajetória
profissional
na temá ca
da disciplina

Trajetória
profissional
relacionada
à temá ca
da disciplina

Trajetória
profissional
na
modalidade
EaD

Proposta
para a
Disciplina

Desenvolvimento
da Disciplina

Bibliografia

1º Aline Laureano Suave 1,0 1,0 1,0 1,0 3,0 2,0 1,0 10,00
2º Jorge Moisés Kroll do Prado 1 1 1 1 3 2 1 10,00
3º Natália Marinho do Nascimento 1 1 1 1 2,5 1,8 1 9,30
4º Elaine da Silva 0,5 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 1,0 8,50
5º Carlos Francisco Bitencourt Jorge 1,0 1,0 1,0 0,0 3,0 1,0 1,0 8,00
6º Fernando de Assis Rodrigues 1 0,5 0,5 1 1,5 1 0,5 6,00

DISCIPLINA PROJETO DE INOVAÇÃO
Candidatos com inscrições deferidas – Modalidade sem recebimento de bolsa

Prioridade 3

Classificação Candidato(a)

Análise do Guia de Disciplinas

Total da
pontuação

Apresentação

Trajetória
profissional
na temá ca
da disciplina

Trajetória
profissional
relacionada à
temá ca da
disciplina

Trajetória
profissional
na
modalidade
EaD

Proposta
para a
Disciplina

Desenvolvimento
da Disciplina

Bibliografia

SEI/FUFSCar - 1339242 - Ofício https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 3 26/01/2024, 15:38

1º Aline Laureano Suave 1,0 1,0 1,0 1,0 3,0 2,0 1,0 10,00
2º Elaine da Silva 0,5 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 1,0 8,50
3º Jorge Moisés Kroll do Prado 1 1 1 1 3 2 1 10,00
4º Natália Marinho do Nascimento 1 1 1 1 2,5 1,8 1 9,30

DISCIPLINA GESTÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Candidatos com inscrições deferidas – Modalidade com recebimento de bolsa

Prioridade 3

Classificação

Candidato(a)

Análise do Guia de Disciplinas

Apresentação
Trajetória
profissional
na temá ca
da disciplina

Trajetória
profissional
relacionada à
temá ca da
disciplina

Trajetória
profissional na
modalidade
EaD

Proposta
para a
Disciplina

Desenvolvimento
da Disciplina

Bibliografia
Total da
pontuação

1º Elaine da Silva 0.5 1 1 1 2,5 1,5 1 8,00
2º Carlos Francisco Bitencourt Jorge 1,0 1,0 1,0 0,0 3,0 1,0 1,0 8,00

DISCIPLINA GESTÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Candidatos com inscrições deferidas – Modalidade sem recebimento de bolsa

Prioridade 3

Classificação Candidato(a)

Análise do Guia de Disciplinas

Apresentação

Trajetória
profissional
na temá ca
da disciplina

Trajetória
profissional
relacionada à
temá ca da
disciplina

Trajetória
profissional na
modalidade
EaD

Proposta
para a
Disciplina

Desenvolvimento
da Disciplina

Bibliografia
Total da
pontuação

1º Elaine da Silva 0.5 1 1 1 2,5 1,5 1 8,00

DISCIPLINA PROJETO DE INOVAÇÃO
Candidatos com inscrições indeferidas ou desclassificados

Prioridade 1

Candidato(a)

Análise do Currículo

Modalidade Doutorado Especialização
Experiência em
Magistério em cursos
pós-graduação

Experiência em
Magistério em cursos
de graduação

Total da
Pontuação

Situação da inscrição

Januário Albino Nhacuongue Com bolsa 5,0 0,0 2,0 0,0 7,0
Indeferida, pois não
comprovou graduação
na área de Biblioteconomia

DISCIPLINA PROJETO DE INOVAÇÃO
Candidatos com inscrições indeferidas ou desclassificados

Prioridade 2
Candidato(a) Modalidade  Situação da inscrição

Priscila Machado Borges Sena
COM e
SEM bolsa

Indeferida
*Entregou Guia de disciplina para outro edital e para outra disciplina.

Thais Ba sta Zaninelli COM bolsa

Indeferida
*Entregou Guia de disciplina para outro edital e para outra disciplina.
*Apresentou uma declaração de 30 horas de atuação em EAD, quando o exigido é de um
ano.

Jobson Louis Almeida Brandão COM bolsa
Indeferida
*Não entregou o Guia de disciplina

Fabiana Gondim Mariu COM bolsa

Indeferida
* Não comprovou mínimo de 1 ano de experiência em EaD como docente;
* Não comprovou mestrado em Ciência da Informação ou em Administração.

Observação: Candidata enviou o guia de disciplina e obteve pontuação final 10

DISCIPLINA GESTÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Candidatos com inscrições indeferidas ou desclassificados

Prioridade 2

SEI/FUFSCar - 1339242 - Ofício https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 3 26/01/2024, 15:38

Candidato(a) Modalidade  Situação da inscrição

Isabel Cris na Ayres da Silva Maringelli COM bolsa

Indeferida
*Não apresentou declaração de experiência em EAD.

Observação: Candidata enviou o guia de disciplina e obteve pontuação final 10

Fabiana Gondim Mariu COM bolsa

* Não comprovou mínimo de 1 ano de experiência em EaD como docente;
* Não comprovou mestrado em Ciência da Informação ou em Administração.

Observação: Candidata enviou o guia de disciplina e obteve pontuação final 10

Evandra Maria Raymundo COM bolsa

* Não enviou o Guia da disciplina;
* Não comprovou experiência;
* Não comprovou mínimo de 1 ano de experiência em EaD como docente;
* Não comprovou mestrado em Ciência da Informação ou em Administração.

Observação: Candidata enviou o guia de disciplina e obteve pontuação final 10

Comissão Julgadora do Edital nº 14/2023/SEaD/R

Documento assinado eletronicamente por Marilde Terezinha Prado Santos, Servidor(a) Público(a) Federal, em 26/01/2024, às 15:36, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufscar.br/auten cacao, informando o código verificador 1339242 e o código
CRC B9A2C8B0.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.041847/2023-87 SEI nº 1339242

Modelo de Documento:  O cio, versão de 02/Agosto/2019

SEI/FUFSCar - 1339242 - Ofício https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 3 26/01/2024, 15:38